
Besvarelse af spørgsmål nr. 1 ad L 76, som Kommunaludvalget 
har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 16. marts 
2005

Spørgsmål 1:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. marts 2005 fra HTS – Handel, 
Transport og Serviceerhvervene, jf. L 76 – bilag 2."

Svar:
Handel, Transport og Serviceerhvervene (HTS) har i brev af 11. marts 2005 anført, at 
opgaverne for evalueringsinstituttet for kommuner bør omfatte offentligt-privat samar-
bejde, sætte fokus på private virksomheders konkurrencevilkår og forholdet mellem 
offentlige myndigheder og private leverandører.

Endvidere bemærker HTS, at instituttets rådgivende udvalg bør omfatte repræsentan-
ter fra erhvervslivet, idet instituttets formål bedst varetages, såfremt medlemmerne ikke 
repræsenterer særskilte kommunale interesser.

For så vidt angår instituttets opgavevaretagelse er der i lovforslaget lagt op til et bredt 
sigte. Udgangspunktet for instituttets evalueringer er at afdække, hvorledes opgaveva-
retagelsen og forvaltningen af de offentlige ressourcer kan ske mest effektiv og øko-
nomisk i kommunerne og regionerne.

Det har været væsentligt i forberedelsen af lovforslaget, at der opgave- og emnemæs-
sigt gives en bred mulighed for instituttet til at foretage evalueringer på tværs af kom-
muner og regioner. Dette sigte adskiller instituttet fra andre institutter, som beskæftiger 
sig med sektor- eller områdespecifikke evalueringer. Såfremt særlige sektorer eller 
områder undtages, vil det begrænse instituttets muligheder for at evaluere på tværs og 
indsnævre mulighederne og handlefriheden for instituttets bestyrelse. 

Evalueringsinstituttet har således mulighed for at beskæftige sig med en meget bred 
vifte af emner med henblik på at fremhæve og udbrede de gode eksempler på produk-
tiv og effektiv opgavevaretagelse på det kommunale område. Et emne, som kan blive 
taget op i denne sammenhæng, kan bl.a. være samarbejdet mellem offentlige instituti-
oner og private virksomheder, ligesom at andre emner inden for dette emne kan være 
relevante. 

For så vidt angår repræsentation i instituttets rådgivende udvalg er der i lovforslaget 
lagt vægt på, at repræsentanterne ikke snævert er bundet til særinteresser. Endvidere 
er der lagt vægt på, at repræsentanterne i det rådgivende udvalg skal medvirke til at 
sikre instituttets faglighed og troværdighed.
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Indenrigs- og sundhedsministeren skal selv udpege fire medlemmer til udvalget og kan 
her tage højde for eventuelle særlige interessenter. 


